Ухвала
21 липня 2020 року
м. Київ
справа № 635/4006/15-ц
провадження № 61-607св19 
Верховний Суд у складі колегії суддів Першої судової палати Касаційного цивільного суду:
Шиповича В. В. (суддя-доповідач), Синельникова Є. В., Хопти С. Ф.,
розглянув у попередньому судовому засіданні у порядку письмового провадження цивільну справу за позовом ОСОБА_1 до Малороганської сільської ради Харківского району Харківської області, Управління Дерземагенства у Харківському районі Харківської області, ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_17 , ОСОБА_18 , ОСОБА_19 , ОСОБА_20 , ОСОБА_21 , ОСОБА_22 , ОСОБА_23 , ОСОБА_24 , ОСОБА_25 , ОСОБА_26 , ОСОБА_27 , ОСОБА_28 , ОСОБА_29 , ОСОБА_30 , ОСОБА_3 , ОСОБА_31 , ОСОБА_32 , ОСОБА_33 , ОСОБА_34 , ОСОБА_35 , ОСОБА_36 , ОСОБА_37 , ОСОБА_38 , ОСОБА_39 , ОСОБА_40 , ОСОБА_41 , ОСОБА_42 , ОСОБА_43 , ОСОБА_44 , ОСОБА_45 , ОСОБА_46 , ОСОБА_47 , ОСОБА_48 , ОСОБА_49 , ОСОБА_50 , ОСОБА_51 , ОСОБА_52 , ОСОБА_53 , третя особа, яка не заявляє самостійних вимог щодо предмета спору, - Харківська районна державна адміністрація Харківської області про визнання незаконними та скасування рішень органу місцевого самоврядування та державних актів про право власності, за касаційною скаргою ОСОБА_1 на постанову Харківського апеляційного суду, у складі колегії суддів: Бурлаки І. В., Кіся П. В., Яцини В. Б., від 11 грудня 2018 року,
ВСТАНОВИВ:
У травні 2015 року ОСОБА_1 звернулася до суду з позовом до Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області, Управління Держземагентства у Харківському районі Харківської області, ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_54 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_17 , ОСОБА_18 , ОСОБА_19 , ОСОБА_20 , ОСОБА_21 , ОСОБА_22 , ОСОБА_23 , ОСОБА_24 , ОСОБА_55 , ОСОБА_26 , 
ОСОБА_27 , ОСОБА_28 , ОСОБА_29 , ОСОБА_30 , ОСОБА_3 , ОСОБА_31 , ОСОБА_32 , ОСОБА_33 , ОСОБА_34 , ОСОБА_35 , ОСОБА_36 , ОСОБА_37 , ОСОБА_38 , ОСОБА_39 , ОСОБА_40 , ОСОБА_41 , ОСОБА_42 , ОСОБА_43 , ОСОБА_44 , 
ОСОБА_45 , ОСОБА_46 , ОСОБА_47 , ОСОБА_48 , 
ОСОБА_49 , ОСОБА_56 , ОСОБА_51 , ОСОБА_52 , ОСОБА_53 про визнання незаконними та скасування рішень органу місцевого самоврядування та державних актів про право власності.
Рішенням Харківського районного суду Харківської області, у складі судді Сітбаталової Н. І., від 22 вересня 2016 року, з урахуванням ухвал цього ж суду від 22 вересня 2016 року та від 26 жовтня 2016 року про виправлення описки, позовну заяву ОСОБА_1 задоволено:
-          визнано незаконними та скасовано рішення Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області 6 сесії 23 скликання від 15 червня 1999 року, 14 сесії 23 скликання від 09 січня 2001 року, 12 сесії 23 скликання від 12 липня 2000 року про виділення земельних ділянок для будівництва житлових будинків, господарчих будівель і споруд в 
с. Мала Рогань;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 489303 на ОСОБА_57 від 28 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0,1500 га, за адресою: АДРЕСА_1 , на підставі Рішення 12 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 12 липня 2000 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0016;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 489270 на ОСОБА_43 від 28 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0, 1500 га, за адресою: с АДРЕСА_1 , на підставі рішення 12 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 12 липня 2000 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0017;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 489278 на ОСОБА_4 від 28 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0, 1500 га, за адресою: АДРЕСА_1 на підставі рішення 6 сесії 23 скликання від Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області 15 червня 1999 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0031;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 489302 на ОСОБА_14 від 28 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0, 1500 га, за адресою: АДРЕСА_2 , на підставі рішення 14 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 09 січня 2001 року, кадастровий номер - 6325182500:04:005:0033;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 489294 на ОСОБА_5 від 28 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0,1500 га, за адресою: АДРЕСА_1 на підставі рішення 6 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 15 червня 1999 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0035;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 489288 на ОСОБА_15 від 28 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0,1500 га, за адресою: АДРЕСА_1 , на підставі рішення 14 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 09 січня 2001 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0041;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 489296 на ОСОБА_56 від 28 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0, 1500 га, за адресою: АДРЕСА_3 , на підставі рішення 6 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 15 червня 1999 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0053;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 489283 на ОСОБА_10 від 28 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0, 1500 га, за адресою: АДРЕСА_4 , на підставі рішення 14 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 09 січня 2001 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0061;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 489280 на ОСОБА_58 від 28 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0, 1750 га, за адресою: АДРЕСА_5 , на підставі рішення 6 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 15 червня 1999 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0050;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 489287 на ОСОБА_8 від 28 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0, 1500 га, за адресою: АДРЕСА_5 , на підставі рішення 6 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 15 червня 1999 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0029;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 489312 на ОСОБА_33 від 28 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0, 1500 га, за адресою: АДРЕСА_5 , на підставі рішення 6 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 15 червня 1999 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0024;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 489273 на ОСОБА_45 від 28 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0, 1500 га, за адресою: АДРЕСА_5 , на підставі рішення 14 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 09 січня 2001 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0027;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 489299 на ОСОБА_38 від 22 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0,1500 га, за адресою: АДРЕСА_3 , на підставі рішення 14 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 09 січня 2001 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0057;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 489289 на ОСОБА_18 від 28 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0,1500 га, за адресою: АДРЕСА_5 , на підставі рішення 14 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 09 січня 2001 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0043;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 489284 на ОСОБА_37 від 22 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0, 1500 га, за адресою: АДРЕСА_3 , на підставі рішення 14 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 09.01.2001 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0055;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 489291 на ОСОБА_41 від 22 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0,1500 га, за адресою: АДРЕСА_5 , на підставі рішення 6 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 15 червня 1999 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0049; 
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 489269 на ОСОБА_6 від 28 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0,1500 га, за адресою: АДРЕСА_5 , на підставі рішення 6 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 15 червня 1999 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0050;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 489290 на ОСОБА_59 від 28 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0, 1750 га, за адресою: АДРЕСА_5 , на підставі рішення 14 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 09 січня 2001 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0044;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 489313 на ОСОБА_16 від 28 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0, 1500 га, за адресою: АДРЕСА_6 , на підставі рішення 14 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 09 січня 2001 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0041;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 489306 на ОСОБА_32 від 22 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0,1500 га, за адресою: АДРЕСА_5 , на підставі рішення 6 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 15 червня 1999 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0047;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 489311 на 
ОСОБА_40 від 22 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0, 1500 га, за адресою: АДРЕСА_1 , на підставі рішення 14 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 09 січня 2001 року , кадастровий номер 6325182500:04:005:0013;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 489309 на ОСОБА_34 від 22 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0, 1500 га, за адресою: АДРЕСА_5 , на підставі рішення 14 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 09 січня 2001 року , кадастровий номер 6325182500:04:005:0012;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 489310 на ОСОБА_35 від 22 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0, 1750 га, за адресою: АДРЕСА_7 , на підставі рішення 14 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 09 січня 2001 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0040;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 489286 на ОСОБА_23 від 28 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0,1750 га, за адресою: АДРЕСА_5 , на підставі рішення 14 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 09 січня 2001 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0046;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 489282 на ОСОБА_42 від 22 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0,1500 га, за адресою: АДРЕСА_3 , на підставі рішення 12 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 12 липня 2000 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0052;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 489301 на ОСОБА_9 від 28 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0,1500 га, за адресою: АДРЕСА_5 , на підставі рішення 6 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 15 червня 1999 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0030;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 489304 на ОСОБА_31 від 22 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0, 1750 га, за адресою: АДРЕСА_5 , на підставі рішення 14 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 09 січня 2001 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0063;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 489272 на ОСОБА_22 від 28 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0, 1750 га, за адресою: АДРЕСА_5 , на підставі рішення 14 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 09 січня 2001 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0048;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 489281 на ОСОБА_29 від 22 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0, 1500 га, за адресою: АДРЕСА_3 , на підставі рішення 14 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 09 січня 2001 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0026;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 489305 на ОСОБА_19 від 28 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0,1500 га, за адресою: АДРЕСА_5 , на підставі рішення 14 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 09 січня 2001 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0037;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 489271 на ОСОБА_30 від 22 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0,1500 га, за адресою: АДРЕСА_5 , на підставі рішення 12 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 12 липня 2000 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0056;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 489300 на ОСОБА_44 від 28 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0, 1500 га, за адресою: АДРЕСА_1 , на підставі рішення 14 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 09 січня 2001 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0027;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 489307 на ОСОБА_21 від 28 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0, 1500 га, за адресою: АДРЕСА_5 , на підставі рішення 14 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 09 січня 2001 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0023;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯИ № 980968 на ОСОБА_24 від 25 грудня 2009 року на право власності на земельну ділянку площею 0,1750 га, за адресою: АДРЕСА_8 , на підставі рішення 14 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 09 січня 2001 року , кадастровий номер 6325182500:04:005:0009;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 489285 на ОСОБА_20 від 28 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0, 1500 га, за адресою: АДРЕСА_5 , на підставі рішення 14 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 09 січня 2001 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0021;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 489295 на ОСОБА_46 від 22 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0, 1500 га, за адресою: АДРЕСА_1 , на підставі рішення 14 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 09 січня 2001 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0022;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 489298 на ОСОБА_60 від 22 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0,1500 га, за адресою: АДРЕСА_3 , на підставі рішення 14 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 09 січня 2001 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0040;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 489277 на ОСОБА_39 від 22 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0, 1500 га, за адресою: АДРЕСА_3 , на підставі рішення 14 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 09 січня 2001 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0058;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 489275 на ОСОБА_13 від 28 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0, 1500 га, за адресою: АДРЕСА_5 , на підставі рішення 14 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 09 січня 2001 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0034;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 489293на ОСОБА_11 від 28 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0, 1500 га, за адресою: АДРЕСА_5 , на підставі рішення 14 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 09 січня 2001 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0060;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 489314 на ОСОБА_3 від 22 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0, 1500 га, за адресою: АДРЕСА_5 , на підставі рішення 6 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 15 червня 1999 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0039;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 489297 на ОСОБА_48 від 28 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0, 1750 га, за адресою: АДРЕСА_5 , на підставі рішення 14 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 09 січня 2001 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0062;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 489276 на ОСОБА_49 від 28 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0,1500 га, за адресою: АДРЕСА_3 , на підставі рішення 6 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 15 червня 1999 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0054;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 489292 на ОСОБА_2 від 28 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0, 1500 га, за адресою: АДРЕСА_9 , на підставі рішення 6 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 15 червня 1999 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0051;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 489279 на ОСОБА_12 від 28 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0,1500 га, за адресою: АДРЕСА_1 , на підставі рішення 14 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 09 січня 2001 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0019;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 489308 на ОСОБА_28 від 22 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0, 1500 га, за адресою: АДРЕСА_1 , на підставі рішення 6 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 15 червня 1999 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0018;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 489290 на ОСОБА_17 від 28 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0,1750 га, за адресою: АДРЕСА_5 , на підставі рішення 14 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 09 січня 2001 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0048;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 489272 на ОСОБА_22 від 28 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0,1750 га, за адресою: АДРЕСА_5 , на підставі рішення 14 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 09 січня 2001 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0048;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯК № 359692 на ОСОБА_55 від 28 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0, 1400 га, за адресою: 
АДРЕСА_3 , на підставі рішення 12 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 12 липня 2000 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0133;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯК № 586791 на ОСОБА_26 від 15 жовтня 2011 року на право власності на земельну ділянку площею 0, 1500 га, за адресою: АДРЕСА_8 , на підставі рішення 6 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 15 червня 1999 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0088;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯК № 359695 на ОСОБА_27 від 15 жовтня 2011 року на право власності на земельну ділянку площею 0, 1927 га, за адресою: АДРЕСА_8 , на підставі рішення 6 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 15 червня 1999 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0139;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 494482 на ОСОБА_51 від 29 серпня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0,1500 га, за адресою: АДРЕСА_8 , на підставі рішення 14 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 09 січня 2001 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0008;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 494485 на ОСОБА_52 від 02 вересня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0,1500 га, за адресою: АДРЕСА_8 , на підставі рішення 14 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 09 січня 2001 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0010;
-          визнано недійсним та скасовано державний акт серії ЯЕ № 510014 на ОСОБА_53 від 18 вересня 2008 року на право власності на земельну ділянку площею 0,1500 га, за адресою: АДРЕСА_10 , на підставі рішення 14 сесії 23 скликання Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області від 09 січня 2001 року, кадастровий номер 6325182500:04:005:0011;
Вирішено питання розподілу судових витрат.
Постановою Харківського апеляційного суду від 11 грудня 2018 року апеляційну скаргу Малороганської сільської ради Харківського району Харківської області задоволено, рішення Харківського районного суду Харківської області 
від 22 вересня 2016 року скасовано та ухвалено нове судове рішення про відмову в задоволенні позову.
В січні 2019 року ОСОБА_1 подала до Верховного Суду касаційну скаргу у цивільній справі № 635/4006/15-ц на постанову Харківського апеляційного суду від 11 грудня 2018 року.
Ухвалою Верховного Суду від 24 січня 2019 року відкрито касаційне провадження в указаній справіта витребувано її матеріали з суду першої інстанції.
В березні 2019 року матеріали справи надійшли до Верховного Суду.
У жовтні 2019 року на підставі протоколу повторного автоматизованого розподілу судових справ між суддями, у зв`язку зі звільненням у відставку судді Лесько А. О. справу передано судді-доповідачеві.
Відповідно до статті 388 Цивільного процесуального кодексу України (далі - ЦПК України) судом касаційної інстанції у цивільних справах є Верховний Суд.
Відповідно до частини другої статті 389 ЦПК України тут і далі в редакції кодексу на час подання касаційної скарги підставами касаційного оскарження є неправильне застосування судом норм матеріального права чи порушення норм процесуального права.
Заслухавши доповідь судді-доповідача, Верховний Суд у складі колегії суддів Першої судової палати Касаційного цивільного суду вважає, що справа підлягає призначенню до судового розгляду, оскільки доводи касаційної скарги викликають необхідність перевірки матеріалів справи.
Відповідно до частини першої статті 402 ЦПК України у суді касаційної інстанції скарга розглядається за правилами розгляду справи судом першої інстанції в порядку спрощеного позовного провадження без повідомлення учасників справи з урахуванням статті 400 цього Кодексу.
Згідно з частиною першою статті 7 ЦПК України розгляд справ у судах проводиться усно і відкрито, крім випадків, передбачених цим Кодексом.
Такий випадок передбачено у частині тринадцятій статті 7 ЦПК України, згідно з якою розгляд справи здійснюється в порядку письмового провадження за наявними у справі матеріалами, якщо цим Кодексом не передбачено повідомлення учасників справи. У такому випадку судове засідання не проводиться.
Оскільки колегією суддів не приймалось рішення про виклик учасників справи для надання пояснень у справі, то справа розглядатиметься в порядку спрощеного позовного провадження без повідомлення учасників справи за наявними у ній матеріалами (у письмовому провадженні), а копія судового рішення у такому разі надсилається у порядку, передбаченому частиною п`ятою статті 272 ЦПК України.
Ураховуючи, що згідно з частиною першою статті 8 ЦПК України ніхто не може бути позбавлений права на інформацію про дату, час і місце розгляду своєї справи, колегія суддів інформує учасників справи про те, що зазначена інформація оприлюднюється на офіційному веб-порталі судової влади України.
Відповідно до частини одинадцятої статті 34 ЦПК України, з урахуванням категорії і складності справи, справу розглянути колегією у складі п`яти суддів.
Керуючись частиною тринадцятою статті 7, частиною одинадцятою статті 34, частиною першою статті 401, частиною першою статті 402 ЦПК України, Верховний Суд у складі колегії суддів Першої судової палати Касаційного цивільного суду
УХВАЛИВ:
Справу за позовом ОСОБА_1 до Малороганської сільської ради Харківского району Харківської області, Управління Дерземагенства у Харківському районі Харківської області, ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_17 , ОСОБА_18 , ОСОБА_19 , ОСОБА_20 , ОСОБА_21 , ОСОБА_22 , ОСОБА_23 , ОСОБА_24 , ОСОБА_25 , ОСОБА_26 , ОСОБА_27 , ОСОБА_28 , ОСОБА_29 , ОСОБА_30 , ОСОБА_3 , ОСОБА_31 , ОСОБА_32 , ОСОБА_33 , ОСОБА_34 , ОСОБА_35 , ОСОБА_36 , ОСОБА_37 , ОСОБА_38 , ОСОБА_39 , ОСОБА_40 , ОСОБА_41 , ОСОБА_42 , ОСОБА_43 , ОСОБА_44 , ОСОБА_45 , ОСОБА_46 , ОСОБА_47 , ОСОБА_48 , ОСОБА_49 , ОСОБА_50 , ОСОБА_51 , ОСОБА_52 , ОСОБА_53 , третя особа, яка не заявляє самостійних вимог щодо предмета спору, - Харківська районна державна адміністрація Харківської області про визнання незаконними та скасування рішень органу місцевого самоврядування та державних актів про право власності, за касаційною скаргою ОСОБА_1 на постанову Харківського апеляційного суду від 11 грудня 2018 року призначити до розгляду в складі колегії з п`яти суддів у порядку спрощеного позовного провадження без повідомлення учасників справи за наявними у ній матеріалами.
Інформацію про дату розгляду справи оприлюднити на офіційному веб-порталі судової влади України.
Ухвала оскарженню не підлягає.
Судді:	В. В. Шипович    Є. В. Синельников   С. Ф. Хопта